[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 января 2023 года
№ 44а
г. Кемь
О внесении изменений в постановление администрации Кемского муниципального района от 29.05.2020 № 437
С учётом рекомендаций Управления по противодействию коррупции Администрации Главы Республики Карелия (письмо № 7300/09-04/Аи от 08.07.2022)
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок получения муниципальными служащими администрации Кемского муниципального района разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями, утверждённый постановлением администрации Кемского муниципального района от 29 мая 2020 года № 437, следующие изменения:
1) абзац первый пункта 5 дополнить словами «, который должен быть зарегистрирован, прошит, пронумерован и заверен»;
2) дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Обязанности Отдела, установленные настоящим Порядком, исполняет должностное лицо Отдела, в должностной инструкции которого закреплены данные обязанности.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия
С.В. Долинина